
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

21 апреля 2025 г.                                  №_257_                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 
 
 

 О подготовке к отопительному периоду 2025 и 2026 годов  
 
В связи с окончанием отопительного сезона  2024 и 2025 годов и  задача-

ми подготовки к отопительному периоду 2025 и 2026 годов, руководствуясь 
статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 27.07.2010 № 190–ФЗ «О теплоснабжении», статьями 13, 43 
Устава муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать штаб по подготовке к отопительному периоду 2025 и 2026 го-
дов в составе согласно приложению к настоящему постановлению. Считать ос-
новной задачей штаба обеспечение устойчивого тепло-, электро-, водо-, газо-, и 
топливоснабжения потребителей, поддержание необходимых параметров энер-
гоносителей и нормативного температурного режима в зданиях с учетом их 
назначения и платежной дисциплины. 

2. Рекомендовать Главам администраций городского и сельских поселе-
ний Карсунского района Ульяновской области, руководителям предприятий 
жилищно-коммунального хозяйства, управляющих организаций, муниципаль-
ному казённому учреждению «Управление образования» администрации муни-
ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области»,  муници-
пальному казённому учреждению «Управление  по делам культуры и организа-
ции досуга населения администрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области»: 
         2.1. В двухнедельный срок по окончании отопительного сезона 2024 и 
2025 годов провести осмотр зданий и сооружений социальных объектов, жи-
лищного фонда, головных инженерных сооружений, инженерных коммуника-
ций, тепловых источников с целью выявления недостатков прошедшего отопи-
тельного сезона 2024 и 2025 годов. По результатам осмотра составить дефект-
ные ведомости и пояснительные записки к ним; 
          2.2. В срок до 25 апреля 2025 года разработать графики гидравлических и 
температурных испытаний и опубликовать их в средствах массовой информа-
ции; 

2.3. В срок до 25 апреля 2025 года разработать графики промывки обору-
дования и коммуникаций источников тепла, трубопроводов тепловых сетей, 
тепловых пунктов и систем теплопотребления; 



 
 

2 

2.4. Провести гидравлические, температурные испытания и промывку 
оборудования и коммуникаций источников тепла, трубопроводов тепловых се-
тей, тепловых пунктов и систем теплопотребления согласно разработанным 
графикам; 

2.5. В соответствии с мероприятиями по подготовке топливно-
энергетического и жилищно-коммунального хозяйства к отопительному перио-
ду обеспечить в срок до 1 октября 2025 года готовность объектов жилищного 
фонда, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к работе в отопи-
тельный период 2025 и 2026 годов; 

2.6. В срок до 20 сентября 2025 года обеспечить оформление актов готов-
ности объектов социально-культурной сферы и в срок до 1 сентября 2025 года 
оформление паспортов готовности указанных объектов; 

2.7. В срок до 1 октября 2025 года обеспечить подготовку, переподготов-
ку и аттестацию кадров объектов социально-культурной сферы; 
          2.8. В срок до 1 октября 2025 года обеспечить подготовку, переподготов-
ку и аттестацию кадров топливно-энергетического и жилищно-коммунального 
хозяйств; 
          2.9. В срок до 1 октября 2025 года провести комплекс противоаварийных 
тренировок; 

2.10. В срок до 20 сентября 2025 года обеспечить оформление актов го-
товности тепловых сетей и теплоисточников в срок до 1 ноября 2025 года обес-
печить оформление паспортов готовности, тепловых сетей и теплоисточников; 

2.11. В срок до 1 октября 2025 года обеспечить оформление актов и пас-
портов готовности жилищного фонда; 

2.12. В срок до 1 октября 2025 года обеспечить 100-процентное оснаще-
ние резервными источниками электроснабжения категорированные электро-
приемники объектов электро-, тепло-, водоснабжения и водоотведения; 

2.13. Обеспечить нормативную закупку основного и резервного видов 
топлива, создание запаса материально-технических ресурсов для ликвидации 
возможных аварийных и чрезвычайных ситуаций в отопительный сезон 2025 и 
2026 годов. 

3. Отделу ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области: 

обеспечить ежедневный контроль за ходом выполнения мероприятий по 
подготовке к отопительному периоду 2025 и 2026 годов с еженедельным под-
ведением итогов; 

содействовать в обеспечении закупки топлива, материально-технической 
базы для ликвидации возможных аварийных и чрезвычайных ситуаций в осен-
нее - зимний период 2025 и 2026 годов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной деятельности 
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области. 

5. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район Ульяновской области от 02.04.2024 



 
 

3 

№ 272 «О подготовке к отопительному периоду 2024 и 2025 годов». 
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию. 

 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы администрации района                                                                   В.М.Лисин



 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению администрации 
муниципального образования 

«Карсунский район» 
Ульяновской области 

 
       от 21 апреля 2025 г. № 257   

 
 

СОСТАВ  
штаба по подготовке к отопительному периоду 2025 и 2026 годов 

 
 Председатель штаба 
 
Бгатов А.А. – заместитель Главы администрации муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти 
 

 Заместитель председателя штаба 
 
Азанов В.Т   – начальник управления по работе с административным 

центром администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области 

 
          Члены штаба 
 
Аббакумов В.А. 
 
 

- 
 

исполняющий обязанности Главы администрации му-
ниципального образования Урено-Карлинское сель-
ское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти (по согласованию) 
 

Галныкин А.Е. – Глава администрации муниципального образования 
Новопогореловское сельское поселение Карсунского 
района Ульяновской области (по согласованию) 
 

Домнина В.В. 
  

- 
 
 
 

исполняющий обязанности главного врача государ-
ственного учреждения здравоохранения «Карсунская 
районная больница имени врача В.И.Фиошина» (по 
согласованию) 
 

Дронина А.С – исполняющий обязанности Главы администрации му-
ниципального образования Большепоселковское сель-
ское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти (по согласованию) 



2 

Ермохина Ю.Н.  - начальник муниципального казенного учреждения 
«Управление образования» администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области» 

 
Зимкин В.А 

 
– 

 
Государственный инспектор Средне-Поволжского 
Управления Ростехнадзора (по согласованию) 
 

Никоноров А.Н. – Глава администрации муниципального образования 
Языковское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области (по согласованию) 
 

Костин К.К. 
 
 
Фролов А.А. 
 
 
 
Фомина Л.А. 

- 
 
 
– 
 
 
 
- 

директор общества с ограниченной ответственностью 
«Хозяйственная контора»   
 
начальник производственного участка р.п. Карсун об-
ластного государственного казенного предприятия 
«Облкомхоз» (по согласованию) 
 
Глава администрации муниципального образования 
Сосновское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области (по согласованию) 
  

Халилюллов И.А. – Глава администрации муниципального образования 
Горенское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области (по согласованию) 
 

Хорев В.А. 
 
 

 
 

Ходокова Т.Г. 

– 
 
 
 
 
- 

начальник муниципального казенного учреждения  
«Управление по делам культуры и организации досуга 
населения администрации муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области» 
 
исполняющий обязанности Главы администрации му-
ниципального образования Вальдиватское сельское 
поселение Карсунского района Ульяновской области 
(по согласованию). 

______________________ 
 
 


	1 О подготовке к отопительного сезона 2023-2024 годов
	2 Приложение к подготовке к отопительному сезону

